
МЗРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЗРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозний 

Об утверждении Правил использования бюджетних ассигнований 
из резервного фонда Мзрии г. Грозного по предупреждению и ликвидации 

чрезвьічаиньїх ситуации и последствии стихийньїх бедствий 

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 39-рз 
«О защите населення и территорий Чеченской Республики от чрезвьічаиньїх 
ситуации природного и техногенного характера» и пунктом 2 постановленім 
Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2022 года № 150 
«Об утверждении Правил использования бюджетних ассигнований из 
резервного фонда Правительства Чеченской Республики по предупреждению 
и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации и последствии бедствий» Мзрия г. Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Правила использования бюджетних ассигнований из 
резервного фонда Мзрии г. Грозного по предупреждению и ликвидации 
чрезвьічаиньїх ситуации и последствии стихийньїх бедствий согласно 
приложению к настоящему постановлений). 

2. Признать утратившим силу постановление Мзрии г. Грозного 
от 12 декабря 2019 года № 123 «Об утверждении Правил вьіделения 
бюджетних ассигнований из резервного фонда Мзрии г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации и последствии 
стихийньїх бедствий». 

3. Контроль за вьшолнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мзра г. Грозного Панасенко И.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица ПЄШБ» и подлежит размещеиию на 
официальномія&ЩІЩтіи г, Грозного. 

Мзр г. Г р о $ № & д а ^ ^ * £ # Х.-М.Ш. Кадмров 



2 

й^^ізрии г. Грозного 

дат -**> 

Правила 
использования бюджетньїх ассш нований из резервної о фонда 

Мзрии г. Грозного по предупреждению и ликвидацин чрезвьічайньїх ситуаций 
и поеледствий стихийньїх бедствий 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок использования бюджетньі> 
ассигиовании из резервного фонда Мзрии г. Грозного по предупреждению і 
ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и поеледствий стихийньїх бедствий 
(далее - резервний фонд) на финансовое обеспечение мер по предупреждению і 
ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций муніципального характера (далее 
чрезвьічайньїе ситуаций). 

2. Понятия, используемьіе в настоящих Правилах, означают следующее: 
«имущество первой необходимости» - минимальньїй набої 

НепрОДОВОЛЬСТВеННЬІХ ТОВарОВ общеСемеЙНОГО ПОЛЬЗОВаНИЯ, НеобхОДИМЬІХ ДЛ5 

сохраиения здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, включающиї 
в себя: 

предмети для хранения и приготовлений пищи - холодильник, газовая плит; 
(злектрошшта) и шкаф для посудьі; 

предмети мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка); 
предмети мебели для сна - кровать (диван); 
предмети ередств информирования граждан - телевизор (радио); 
предмети ередств водоснабжения и отопления (в случае отсуїстви; 

централизованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи водьі 
водонагреватель и котел отопительньїй (переносная печь); 

«неотл ожньїе аварий но-воестановнтел ьн ьіе работьі» деятел ьность 
проводимая с целью локализации отдельньїх очагов повьішенной опасности 
устранения аварий и создания минимально необходимьіх условий для обеспечени: 
жизнедеятельности населення; 

«предугіреждение чрезвьічайньїх ситуаций» - комплекс мероприятий 
проводимьіх заблаговременно и направленньїх на максимально возможної 
уменьшение риска возникновения чрезвьічайньїх ситуаций, а также на сохранени< 
здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей ереде и материальньї; 
потерь в случае их возникновения». 

3. Бюджетньїе ассигнования из резервного фонда используютея на следующи 
цели: 



з 
а) проведение аварийно-спасательньїх работ по перечню согласно 

приложению № 1; 
б) проведение неотложньїх аварийно-восстановительньїх работ по перечню 

согласно приложению № 2; 
в) развертьівание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 

месяцев) пунктов временного размещения и питання для звакуируемьіх граждан (из 
расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание -
до 250 рублей на человека в сутки); 

г) оказание гражданам единовременной материальной помощи в размере 
10 тьіс. рублей на человека; 

д) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой йми имущества 
первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество первой 
необходимости - 50 тьіс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество 
первой необходимости - 100 тьіс. рублей на человека); 

є) виплата единовременного пособия: 
членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на 

иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате чрезвьічайной ситуации, -
в размере 1 млн. рублей на каждого погибшего (умершего) в равньїх долях каждому 
члену семьи; 

семьям граждан, погибших (умерших) в результате чрезвьічайной ситуации, -
в размере, равном стоимости услуг, предоставляемьіх согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, установленному законодательством Российской 
Федерации; 

гражданам, получившим в результате чрезвьічайной ситуации вред здоровью, 
с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени тяжести вреда (тяжкий 
вред или средней тяжести вред - в размере 400 тьіс. рублей на человека, легкий вред 
- 200 тьіс. рублей на человека); 

ж) проведение мероприятии по предупреждению чрезвьічаиньїх ситуации при 
угрозе их возникновения по перечню согласно приложению № 3; 

з) восполнение запасов материальньїх ценностей, вьшущенньїх в 
установленном порядке из городского резерва материально-технических ресурсов, 
создаваемьіх в установленном порядке органом местного самоуправления 
г. Грозного, для обеспечения работ по ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации 
муниципального характера (включая мероприятия по доставке указанньїх 
материальньїх ресурсов к месту их постоянного хранения); 

и) предоставление межбюджетньїх трансфертов бюджетам муниципальньїх 
районов на реализацию мероприятии по предупреждению чрезвьічаиньїх ситуации 
муниципального и обьектового характера. 

4. Бюджетньїе ассигнования из резервного фонда для предупреждения и 
ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации муниципального характера предоставляется в 
соответствии с Бюджетним кодексом Российской Федерации: 

1) для осуществления мероприятии, указанньїх в подпунктах «а» - «ж», пункта 
З настоящих Правил Комитету городского хозяйства Мзрии г. Грозного, 
к компетенции которой относится решение вопроса по сої ланню городского 



4 
резерва материально-технических ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвьічайньїх ситуаций природного и техногенного характери на территории 
г, Грозного. 

5. Предоставление бюджетних ассигнований из горо декого резерва на 
финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренньїх подпунктом «г» пункта З 
настоящих Правил, осуществляется при одновременном вьшолнении на день 
введення режима чрезвьічайной ситуаций для соответствующих органов управлення 
и сил единой государственной системи предупреждения и ликвидации 
чрезвьічайньїх ситуаций: 

- нарушение условий жизнедеятельности гражданина в результате воздействия 
поражающих факторов источника чрезвьічайной ситуаций. 

Вьіделение бюджетних ассигнований из резервного фонда на финансовое 
обеспечение мероприятий, предусмотренньїх подпунктом «д» пункта 3 настоящих 
Правил, осуществляется при одновременном вьшолнении на день введення режима 
чрезвьічайной ситуаций для соответствующих органов управлення и сил единой 
государственной системи предупреждения и ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций 
следующих условий: 

- проживание гражданина в жилом помещении, которое попало в зону 
чрезвьічайной ситуаций; 

- нарушение условий жизнедеятельности гражданина в результате воздействия 
поражающих факторов источника чрезвьічайной ситуаций. 

Предоставление бюджетних ассигнований из резервного фонда на финансовое 
обеспечение мероприятий, предусмотренньїх подпунктом «д» пункта 3 настоящих 
Правил осуществляется при одновременном вьшолнении на день введення режима 
чрезвьічайной ситуаций для соответствующих органов управления и сил единой 
государственной системи предупреждения и ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций 
следующих условий: 

- проживание гражданина в жилом помещении, которое попало в зону чрезвьічайной 
ситуаций; 

- утрата гражданином частично или полностью имущества первой 
необходимости в результате воздействия поражающих факторов источника 
чрезвьічайной ситуаций. 

6. Критериями утрати имущества первой необходимости являютея: 
а) частичная утрата имущества первой необходимости - приведение 

в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвьічайной ситуаций 
части, находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвьічайной ситуаций, 
имущества первой необходимости (не менее 3 предметов имущества первой 
необходимости) в состояние, непригодное для дальнейшего использования; 

б) полная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате 
воздействия поражающих факторов источника чрезвьічайной ситуаций всего 
находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвьічайной ситуаций, 
имущества первой необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего 
использования. 

7. Бюджетние ассигнования из резервного фонда внделяютея в целях 



5 
восполнения запасов материальньїх ценностей, вьшущенньїх в установленном 
порядне из городского материального резерва для обеспечения неотложньїх работ 
при ликвидации чрезвьічайной ситуации и оказания гуманитарной помощи (включая 
мероприятия по доставке указанньїх материальньїх ценностей к месту их 
постоянного хранения). 

7. Мзрия г. Грозного при недостаточности средств бюджета и в случае, если 
обьем запрашиваемьіх бюджетних ассигнований, уменьшится на размер остатка 
средств резервного фонда Мзрии г. Грозного, не использованного на день принятия 
решения о проведений мероприятии по предупреждению чрезвьічайной ситуации 
или введення режима чрезвьічайной ситуации для соответствующих органов 
управлення и сил единой государственной системи предупреждения и ликвидации 
чрезвьічайннх ситуации, связанннх с иредупреждением и/или ликвидацией 
чрезвьічайной ситуации, составляет более 0,5 процента обьема налоговнх и 
неналоговнх доходов бюджета и дотации на внравнивание бюджетной 
обеспеченности «городского округа «город Грозний», утвержденного решением о 
местном бюджете на текущий финансовнй год и плановий период, не позднее 
одного месяца со дня принятия решения о проведений мероприятии по 
предупреждению чрезвьічайной ситуации или введення режима чрезвьічайной 
ситуации для соответствующих органов управлення и сил единой государственной 
системи предупреждения и ликвидации чрезвьічайннх ситуации обращаются в 
Правительство Чеченской Республики с просьбой о предоставлении бюджетних 
ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по 
предупреждению или ликвидации чрезвьічайной ситуации, предусмотренньїх в 
бюджете соответствующих уровней для предупреждения и ликвидации 
чрезвьічайннх ситуации. 

8. Обращение, предусмотреннне пунктом 7 настоящих Правил, должнн 
содержать обоснование расходов: 

на проведение мероприятии по предупреждению чрезвьічайной ситуации, 
основанное на результатах обследований обьекта, мониторинга и прогнозирования 
чрезвьічайной ситуации или предполагаемнх расходов на ликвидацию 
чрезвьічайной ситуации; 

на проведение мероприятии по ликвидации чрезвьічайной ситуации и 
последствий стихийннх бедствий с указанием данннх о количестве людей, 
погибших или получивших ущерб (вред), причиненннй их здоровью, размере 
материального ущерба и об обьемах, направленннх на ликвидацию чрезвьічайной 
ситуации расходов соответствующих бюджетов, а также расходов страхових 
фондов и других источников, предусмотренньїх законодательством Российской 
Федерации. 

В случае необходимости предоставление бюджетних ассигнований из 
резервного фонда на финансовое обеспечение мероприятии предусмотренньїх 
подпунктами «г» - «є» пункта 3 настоящих Правил, в обращениях должнн 
указьіваться размерн бюджетних ассигнований, необходимнх для финансового 
обеспечения каждого из зтих мероприятии, с соответствующим обоснованием. 

9. Предоставление бюджетних ассигнований из резервного фонда на 



6 
финансовое обеспечение мер по предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 
ситуаций производится на оснований распоряжения Мзрии г. Грозного, в котором 
указьіваются общая сумма вьіделяемьіх бюджетних ассигнований и их 
распределение по проводимьім мероприятиям. 

При предоставлении бюджетньгх ассигнований на финансовое обеспечение 
мероприятий, указанньїх в подпунктах «б» и «ж» пункта 3 настоящих Правил, в 
распоряжении Мзрии г. Грозного указьівается распределение бюджетньгх ассигнований 
по обьектам проведення работ. 

При предоставлении бюджетньгх ассигнований на финансовое обеспечение 
мероприятий, указанньїх в подпункте «и» пункта 3 настоящих Правил, в распоряжении 
Мзрии г. Грозного указьівается распределение бюджетньгх ассигнований по префектурам 
районо г. Грозного и обьектам проведення работ. 

10. Рассмотрение вопросов о предоставлении бюджетних ассигнований из 
резервного фонда и внесение по результатам их рассмотрения в Мзрию г. Грозного 
соответствующих предложений осуществляются по поручению Мзра г. Грозного или 
одного из заместителей Мзра г. Грозного (далее-поручение) в части финансового 
обеспечения: 

а) мероприятий, предусмотренньїх подпунктами «а» - «в» и «ж» пункта З 
настоящих Правил, -совместно с Департаментом финансов Мзрии г. Грозного, 
другими заинтересованньїми подведомственньши органами, организациями, - в 
срок, установленими в поручении, или в месячньїй срок со дня подписания 
поручения, если в поручении срок не указан; 

б) мероприятий, предусмотренньїх подпунктами «г» - «є» пункта 3 настоящих 
Правил, - совместно с Департаментом финансов Мзрии г. Грозного, другими 
заинтересованньїми подведомственньши органами, организациями - в срок, 
установленими в поручении, или в 10-дневннй срок со дня подписания поручения, 
если в поручении срок не указан; 

в) мероприятий, указанного в подпункте «з» пункта 3 настоящих Правил, -
органами исполнительной власти г. Грозного - в срок, установленими в поручении, 
или в срок, не превмшающий одного месяца со дня получения поручения, если в 
поручении срок не указан; 

11. Префектури районов г. Грозного и руководители структурних 
подразделений Мзрии г. Грозного для рассмотрения вопросов о предоставлении им 
бюджетних ассигнований из резервного фонда Мзрии г. Грозного представляют в 
Мзрию г. Грозного документи, обосновнвающие размер запрашиваемих 
бюджетних ассигнований из резервного фонда. 

Для обоснования необходимнх расходов на мероприятия, предусмотреннне 
подпунктом «б» пункта 3 настоящих Правил, к документам, обосновнвающим 
размер запрашиваемих бюджетних ассигнований, прилагается заключение 
уполномоченного органа по обьектам (зданиям и сооружениям), имеющим 
повреждения основних несущих конструкций. Обьектьі (здания, сооружения), 
имеющие повреждения основних несущих конструкций, должнн иметь 
присвоенние им в установленном порядке адреса местонахождения. 

Для рассмотрения вопроса о предоставлении бюджетних ассигнований из 



7 
резервного фонда на мероприятия, предусмотренньїе подпунктом «ж» пункта З 
настоящих Правил, наряду с обращением, указанньш в пункте 7 настоящих Правил, 
в Мзрию г. Грозного представляются решение соответствующих комиссий 
структурних подразделений Мзрии г. Грозного по предупреждению и ликвидации 
чрезвьічайньїх ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о необходимости 
проведення мероприятий по предупреждению чрезвьічайной ситуаций. 

12. Структурньїе подразделения Мзрии г. Грозного для рассмотрения вопроса о 
предоставлении им бюджетних ассигнований из резервного фонда для 
предупреждения и ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций представляют следующие 
документьі, обосновьівающие размер запрашиваемьіх бюджетних ассигнований: 

а) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «а» пункта 3 настоящих Правил, 
- заявка о потребности в бюджетньгх ассигнованиях на финансовое обеспечение 
проведення аварийно-спасательньїх работ согласно приложению № 4; 

б) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «б» пункта 3 настоящих Правил, 
- заявка о потребности в бюджетньгх ассигнованиях на финансовое обеспечение 
проведення неотложньгх аварийно-восстановительннх работ согласно приложению № 5; 

в) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «в» пункта 3 настоящих 
Правил: 

список граждан, находившихся в пункте временного размещения и питання 
для звакуируемьіх граждан, согласно приложению № 6; 

сводньїе данньїе о количестве граждан, находившихся в пунктах временного 
размещения и питання для звакуируемьіх граждан, и необходимьіх бюджетних 
ассигнованиях согласно приложению № 7; 

г) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «г» пункта 3 настоящих 
Правил: 

заявление об оказании гражданам единовременной материальной помощи 
согласно приложению № 8; 

список граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной 
помощи, по форме согласно приложению № 9; 

сводньїе данньїе о количестве граждан, нуждающихся в оказании 
единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи с 
утратой йми имущества первой необходимости, и необходимнх бюджетних 
ассигнованиях по форме согласно приложению № 10; 

д) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «д» пункта 3 настоящих 
Правил: 

заявление об оказании гражданам финансовой помощи в связи с утратой йми 
имущества первой необходимости, предусмотренное приложением № 8 
к настоящим Правилам; 

список граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с 
утратой йми имущества первой необходимости (имущества), по форме согласно 
приложению № 11; 

сводньїе данньїе о количестве граждан, нуждающихся в оказании единовременной 
материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой йми имущества 
первой необходимости, и необходимнх бюджетньгх ассигнованиях по форме, 



8 
предусмотренной приложением № 10 к настоящим Правилам; 

є) по мероприятиям, предусмотренньш подпунктом «є» пункта 3 настоящих 
Правил: 

заявление о виплате единовременного пособия членам семей (семьям) 
погибших (умерших) граждан согласно приложению № 12; 

заявление о вьшлате единовременного пособия гражданам, полупившим вред 
здоровью, согласно приложению № 13; 

список граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия 
в связи с гибелью (смертью) члена семьи, согласно приложению № 14; 

список граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи 
с получением вреда здоровью, согласно приложению № 15; 

сводньїе данньїе о количестве граждан, нуждающихся в получении 
единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи и (или) в связи с 
получением вреда здоровью, и необходимьіх бюджетних ассигнованиях по форме 
согласно приложению № 16. 

ж) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктом «ж» пункта 3 настоящих 
Правил, - заявка о потребности в бюджетних ассигнованиях на финансовое 
обеспечение проведення работ по предупреждению чрезвьічайньїх ситуаций 
согласно приложению № 17; 

13. Порядок подготовки документов, указанньїх в пункте 12 настоящих 
Правил, утверждается Мзром г. Грозного по согласованию с Департаментом 
финансов Мзрии г. Грозного и другими заинтересованньїми органами 
исполнительной власти г. Грозного. 

14. При необходимости в целях сокращения (соблюдения) предусмотренньїх 
пунктом 10 настоящих Правил сроков рассмотрения вопросов о предоставлении 
бюджетних ассигнований и внесення по результатам их рассмотрения в Мзрию 
г. Грозного соответствующих предложений (сроков рассмотрения вопросов о 
предоставлении бюджетних ассигнований и внесення по результатам их 
рассмотрения в Мзрию г. Грозного соответствующих предложений, установленньїх 
в соответствующем поручении Мзра г. Грозного или одного из заместителей Мзра 
г. Грозного) по мероприятиям, предусмотренньїм подпунктами «г» - «є» пункта З 
настоящих Правил, префектури районов г. Грозного могут представлять в Мзрию 
г. Грозного сводньїе данньїе о количестве граждан, нуждающихся в оказании 
соответствующего вида помощи (единовременной материальной и (или) 
финансовой) и (или) получении соответствующего вида пособия, и необходимьіх 
бюджетних ассигнованиях, подготовленньїе согласно приложениям № 10, № 16 к 
настоящим Правилам, без соответствующих списков граждан. 

Мзрия г. Грозного, на оснований представленних соответствующими 
префектурами районов г. Грозного в соответствии с абзацем первьім настоящего 
пункта сводньїх данньїх, осуществляет подготовку предложений о предоставлении 
бюджетних ассигнований из резервного фонда. 

На оснований решения Грозненской городской Думи о предоставлении 
бюджетних ассигнований из резервного фонда, подготовленного согласно сводньїм 
данньїм, указанньїм в абзаце первом настоящего пункта, в течение 10 рабочих дней 



9 
в установленном порядке осуществляется доведение на лицевой счет Мзрии 
г. Грозного в размере ЗО процентов предусмотренного в указанном решении Мзрии 
г. Грозного общего обьема бюджетних ассигнований на предоставление 
межбюджетного трансферта бюджету «городского округа «город Грозньїй». 

Для подтверждения общего обьема запрашиваемьіх бюджетних ассигнований 
на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренньїх подпунктами «г» - «є» 
пункта 3 настоящих Правил, Мзрия г. Грозного представляет в Грозненскую 
городскую Думу сводньїе данньїе, предусмотренньїе абзацем первьім настоящего 
пункта, на оснований соответствующих списков граждан. 



10 
Приложение № 1 

к Правилам использования бюджетних 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 
ситуации и последствий стихийньїх бедствий 

Перечень 
аварийно-спасательньїх работ 

(при ликвидации чрезвьічайньїх ситуации) 

1. Ввод (вьівод) сил и средств в зону (из зоньї) чрезвьічаинои ситуации. 
2. Поиск пострадавших в зоне чрезвьічаинои ситуации. 
3. Деблокирование, извлечение и спасенне пострадавших из аварийной средьі. 
4. Первая помощь до оказания медицинской помощи. 
5. Локализация и ликвидация поражающих факторов источников 

чрезвьічаинои ситуации. 
6. Звакуация населення из зоньї чрезвьічаинои ситуации и его возвращение в 

места постоянного проживання. 



11 
Приложение № 2 

к Правилам использования бюджетних 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 
ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

ПЕРЕЧЕНЬ 
неотложньїх аварийно-восстановительньїх работ 

(при ликвидации чрезвьічайной ситуаций) 

1. Устройство, разборка и демонтаж временньїх сооружений - дамб, плотин и 
каналов отвода водньїх, селевьіх, оползневьіх и других масс для защитьі обьектов, 
территорий и водозаборов, а также переправ и проходов для зкстренной звакуации. 

2. Восстановление по временной схеме обьектов коммунальной и инженерной 
инфраструктурьі (при условии, что проводятся минимально необходимьіе работьі, 
в результате которьіх обьектьі восстанавливают утраченную способность к 
функционированию, что указанньїе работьі осуществляются до отменьї режима 
чрезвьічайной ситуаций, и не потребуется изменение технических характеристик 
конструктивних злементов обьектов после отменьї режима чрезвьічайной 
ситуаций). 

3. Подготовка обьектов жилищного фонда и социально значимьіх обьектов 
образования, здравоохранения и социальной поддержки населення, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности, к восстановительньїм работам 
(откачка водьі, просушка помещений первьіх надземних, цокольних и подвальннх 
зтажей, обрушение и временное укрепление аварийньїх конструкций зданий и 
сооружений, внвоз мусора). 

4. Восстановительнне работн на обьектах жилищного фонда и социально 
значимих обьектах образования, здравоохранения и социальной поддержки 
населення, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением работ, связанннх с внутренней отделкой помещений). 

5. Санитарная очистка (обработка) и обеззараживание территорий населенних 
пунктов, находящихся в зоне чрезвьічайной ситуаций. 

Примечание: финансовое обеспечение работ, предусмотренннх настоящим 
перечнем, не должно осуществляться за счет расходов инвестиционного характера. 



12 

Приложение № З 
к Правилам использования бюджетньїх 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх 
ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

Перечень 
мероприятий по предупреждению чрезвьічаиньїх ситуаций 

при угрозе их возникновения 

1. Строительство или реконструкция берегоукрепительньїх сооружений, дамб 
и других сооружений, предназначенньїх для защитьі территорий и обьектов от 
затоплення, подтопления. 

2. Ремонт автомобильньїх дорог и мостовьіх сооружений. 
3. Реконструкция обьектов коммунальной и инженерной инфраструктурьі. 
4. Дноуглубительньїе и русловьшравительньїе работьі. 
5. Проведение противопаводковьіх мероприятий. 
6. Проведение противопожарньїх мероприятий. 

Примечание: Перечень мероприятий по предупреждению чрезвьічаиньїх 
ситуаций не является исчерпьівающим и может бьіть дополнен по решению 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности г. Грозного. 



13 

Приложение № 4 
к Правилам использования бюджетньїх 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 
ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 

Комитет Правительства Чеченской 
Республики по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвьічайньїх ситуаций 

(подпись, фамилия, инициальї) 

» 20_г. 
МП 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава 

(муниципального района, городского округа) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« » 20 
МП 

ЗАЯВКА 
о потребности в бюджетньїх ассигнований на финансовое 

обеспечение проведення аварийно-спасательньїх работ 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

Свободньїй остаток денежньїх средств бюджета 
муниципального района городского округа) в резервном фонде 

муниципального района (городского округа) 
тьіс. рублей по состоянию на 

(дата) 

Видьі работ 

Итого 

Стоимость 
работ 

(тьіс.руб.) 

Потребность в бюджетньїх ассигнований (тьіс.руб.) 

Всего в том числе 
из бюджета 
г. Грозного 

за счет бюджета 
Чеченского 
Республики 

Примечание 



14 
Всего по заявке тьіс. рублей, в том 

числе за счет бюджетних ассигнований резервного фонда Правительство Чеченской 
Республики по предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуаций и 
последствий стихийньїх бедствий тьіс. рублей 

Руководитель финансового органа г. Грозного 
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 

Руководитель ГО и ЧС (городского округа) 
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 

Примечание: к настоящей заявке прилагаются следующие документи (их 
заверенньїе копии): 

договора между ОМС и организаций о вьшолнении аварийно-спасательньїх 
работ по договорам; 

актьі вьшолненньїх аварийно-спасательньїх работ по договорам; 
первичньїе бухгалтерские документи, подтверждающие фактически; 
произведенньїе расходьі на проведение аварийно-спасательньїх работ; 
другие документи (по решению комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвьічаиньїх ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
г. Грозного). 



15 

Приложение № 5 
к Правилам использования бюджетних 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх 
ситуации и последствии стихииньїх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 
Комитет Правительства 

Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации 

последствии чрезвьічаиньїх 
ситуации (руководитель 

структурного подразделения 
Мзрии г. Грозного обьекта) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« « 20 г. 

М.П. 

УТВЕРЖДАЮ 
Мзр г. Грозного 
(Префект района г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« « 20 г. 

М.П. 

ЗАЯВКА 
о потребности в бюджетних ассигнованиях на финансовое обеспечение проведення 

неотложньїх аварийно-восстановительньїх работ 

(наименование чрезвьічайной ситуации) 

Свободньїй остаток денежньїх средств бюджета 
муниципального района (городского округа), в резервном фонде 
муниципального района, городского округа тьіс. рублей по состоянию 
на 

(дата) 
Видьі 
работ 

Итого 

Количество 
поврежденньїх 
обьектов (єдиний) 

Стоимость 
работ (тьіс. 

рублей) 

Потребность в бюджетних ассигнованиях (тьіс. рублей) 

всего в том числе 
из бюджета 

муниципального 
района 

за счет 
бюджета 

Чеченской 
Республики 

Примечание 

Всего по заявке тне. рублей, в том числе за 
счет бюджетних ассигнований резервного фонда Мзрии г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации и последствии стихииньїх 
бедствий тис. рублей. 



16 

Начальник Департамента финансов 
Мзрии г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

Начальник отдела ГО и ЧС Мзрии г. Грозного 
(ответственньїй по ГО и ЧС префектури района) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

Примечание: к настоящей заявке прилагаются следующие документи (их 
заверенньїе копии): 
актьі обследования поврежденного обьекта; 
сметньїе расчетьі на неотложньїе аварийно-восстановительньїе 
работьі; 
другие документи (по решению комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Правительства Чеченской Республики). 



17 
Приложение № 6 

к Правилам вьщеления бюджетньк ассигнований 
из резервного фонда г. Грозного по 

предупреждению и ликвидации 
чрезвьічайньїх ситуаций и последствий 

стихийньїх бедствий 

УТВЕРЖДАЮ 
Префект района г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
« » 20 г. 

М.П. 

СПИСОК 
граждан, находившихся в пункте временного размещения и питання 

для звакуируемьіх граждан, расположенном 

(адрес расположения пункта) 

Фамилия, 
имя и 

отчество 
гражданина 

Серия и номер 
документа, 

удостоверяющ 
его личность 

Адрес места 
жител ьства 

(регистрации) 

Дата начала 
и окончания 
размещения 
и питання 

Количество 
суток 

размещения и 
питання 

Обшая 
сумма 

расходов на 
размещение 

и питание 
(тьіс. 

рублей) 

Примечание 

Заместитель префекта района -
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 

Руководитель пункта временного 
размещения и питання для звакуируемьіх 
граждан 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 



18 

Приложение № 7 
к Правилам вьщеления бюджетньїх ассигнований 

из резервного фонда г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 
ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 
Комитет Правительства Чеченской 

Республики по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвьічайньїх 

ситуаций (отдел ГО и ЧС Мзрии 
г. Грозного) 

УТВЕРЖДАЮ 
Мзр г. Грозного 

(Префект района г. Грозного) 

(подпись, фамилия, инициальї) (подпись, фамилия, инициальї) 

20 « » 20 г. 

м.п. м.п. 

СВОДНЬІЕ ДАННЬІЕ 
о количестве граждан, находившихся в пунктах временного размещения и питання для 

звакуируемьіх граждан и необходимьіх бюджетньїх ассигнованиях 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

Наименование пункта временного 
размещения и питання 

Всего 

Количество размещавшихся и 
питавшихся граждан 

Необходимьіе бюджетньїе 
ассигнования (тьіс. рублей) 

Начальник Департамента финансов 
Мзрии г. Грозного 

Заместитель префекта района 
г. Грозного (куратор по направленню ГО и ЧС) 
(начальник отдела ГО и ЧС Мзрии г. Грозного) 

Начальник УМВД России по г. Грозньш 
(начальник ОП УМВД России по г. Грозний) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 



19 

Приложение № 8 
к Правилам вьщеления бюджетньк асигнований 

из резервного фонда г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 

ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

Мзру г. Грозного 
(Префекту района 
г. Грозного) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу включить меня, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 
и членов моей семьи в списки на оказание единовременной материальной помощи и (или) 
финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости (имущества), так 
как жилое помещение, в котором проживаю я и членьї моей семьи, оказался (оказалось) и 
пострадал (пострадало) в зоне чрезвьічайной ситуаций, при зтом я и членьї моей семьи 
утратили полностью (частично) имущество первой необходимости (имущество). 
Состав семьи: 

І.Жена 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

2. Сьш -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

3. Отец -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

4. Мать -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

5- Другие членьї семьи: 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа удостоверяющего личность) 

20 
(дата) (подпись) (фамилия, инициальї) 



20 
Приложение № 9 

к Правилам использования бюджетньгх ассигнований из 
резервного фонда г. Грозного по предупреждению и 
ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и последствий 

стихийньгх бедствий 

УТВЕРЖДАЮ 

Мзр г. Грозного 
(Префект района г. Грозного) 

(муниципального района, городского округа) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« » 20 Г. 

М.П. 

список 
граждан, нуждающихся в оказании единовременнои материальнои помощи в результате 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя и 
отчєство 

фажданина 

Итого 

Номер 
семьи 

Адрес места 
проживания 

(регистрации) 

Документ, удостоверяющий 
личность 

вид 
документа 

серия и 
номер 

кем вьідан 
и когда 

Необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Начальник Департамента финансов 
Мз-рии г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Заместитель префекта района 
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 
Начальник отдела ГО и ЧС Мз-рии г. Грозного 
(Ответственньш по ГО и ЧС префектури 

района) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Начальник УМВД России по г. Грозний 
(Начальник ОП № УМВД России по г. Грозньїй) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

мп 



21 

Приложение № 10 
к Правилам использования бюджетньк ассигнований 

из резервного фонда г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 

ситуаций и последствий стихийньїх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 
Комитет Правительства Чеченской 

Республики по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвьічайньїх 
ситуаций 

(подпись, фамилия, инициальї) 

УТВЕРЖДАЮ 

Мзр г. Грозного 

(муниципального района, городского 
округа) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

20 г. 20 г. 

М.П. М.П. 

СВОДНЬІЕ ДАННЬІЕ 
о количестве граждан, нуждающихся в оказании единовременнои материальнои 
помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой йми имущества первой 

необходимости в результате 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

Наименование 
района 

Чеченской 
Республики 

Единовременная 
материальная помощь 

Количество 
граждан 

необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Финансовая помощь в связи с 
частичной утратой имущества 

первой необходимости 

Количество 
граждан 

необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Финансовая помощь в связи с 
полной утратой имущества 

первой необходимости 

Количество 
граждан 

необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Начальник Департамента финансов 
Мзрии г. Грозного 

Начальник отдела ГО и ЧС Мзрии г. Грозного 

Начальник УМВД России по г. Грозний 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

(подпись, фамилия, инициальї) 



22 
Приложение № 11 

к Правилам использования бюджетньгх ассигнований из 
резервного фонда г. Грозного по предупреждению 

и ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и 
последствий стихийньїх бедствий 

УТВЕРЖДАЮ 

Префект района г. Грозного 
(муниципального района, городского округа) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« « 20 г. 

м.п. 
список 

граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой йми имущества первой 
необходимости (имущества) в результате 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя и 
отчество 

гражданина 

Итого 

Номер 
семьи 

Адрес места 
проживання 
(регистраци 

и) 

Документ, удостоверяющий 
личность 

вид 
докумен 

та 

серия и 
номер 

кем вьідан 
и когда 

Необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Заместитель префекта района 
г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Ответственньїй по ГО и ЧС префектури 
г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Начальники ОП _ УМВД России по г. Грозний 
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 

* Заполняется раздельно для граждан, утративших имущество первой необходимости (имущество) частично, и для 
граждан, утративших имущество первой необходимости (имущество) полностью. 



23 
Приложение№ 12 

к Правилам использования бюджетньк ассигнований из 
резервного фонда г. Грозного по предупреждению 

и ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и 
последствий стихийньїх бедствий 

Мзру г. Грозного 
(префекту района г. Грозного) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу вьшлатить мне, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 
и членам моей семьи в равньїх долях единовременное пособие как членам семьи погибшего 
(умершего) (фамилия, имя, отчество погибшего (умершего), год рождения, адрес места жительства 
(регистрации) в результате чрезвьічайной ситуаций (на территории 

района или городского округа, а также вьшлатить 
единовременное пособие в размере, равном стоимости услуг, предоставляемьіх согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, установленному законодательством Чеченской 
Республики 

Состав семьи: 
І.Жена-

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

2. Сьш -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

3. Отец -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

4. Мать -

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

5. Другие членьї семьи: 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 

20 
(дата) (подпись) (фамилия, инициальї) 



24 
Приложение № 13 

к Правилам использования бюджетньїх ассигнований 
из резервного фонда г. Грозного по 

предупреждению и ликвидации чрезвьічайньгх 
ситуаций и последствий стихийньїх -бедствий 

Мзру г. Грозного 
(Префекту района г. Грозного) 

ЗАЯВЛЕНИЙ 

Прошу вьшлатить мне, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, данньїе документа, удостоверяющего личность) 
единовременное пособие в связи с получением мною тяжкого (легкого или средней тяжести) вреда 
здоровью в результате чрезвьічайной ситуаций на территории 

района или городского округа. 

20 
(дата) (подпись) (фамилия, инициальї) 



Приложение № 14 
к Правилам использования бюджетньгх 

ассигнований из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічайньїх 

ситуаций и последствий стихийньгх бедствий 

УТВЕРЖДАЮ 
Префект района г. Грозного 

(муниципального района, городского округа) 

(подпись, фамилия, инициалн) 
« » 20 г. 

м.п. 
список 

граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи в результате 
(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

Фамилия, имя, 
отчество 

погибшего 
(умершего) 

Гол 
рождения 

Адрес места 
жител ьства 

(регистрации) 

Фамилия, имя, 
отчество члена 
семьи, степень 

родства 

Документ, удостоверяющий личность 
члена семьи, получающего пособие 

вид 
документа 

серия и 
номер 

кем и когда 
вьідан 

Сумма пособия 
членам семьи 

погибшего 
(умершего) (тьіс. 

рублей) 

Сумма пособия 
семье погибшего 

(умершего) на 
погребение (тьіс. 

рублей) 

Свидетельство о 
смерти погибшего 
(умершего) (дата и 

номер судебно-
медицинского 
заключения) 

Руководитель органа социальной защитьі населення района г. Грозного 
(подпись, фамилия, инициальї) 

М.П. 
Заместитель префекта района (куратор ГО и ЧС) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Руководитель органа здравоохранения (судебно-медицинской зкспертизьі 
(подпись. фамилия, инициальї) 

М.П. 



26 

Приложение № 15 
к Правилам использования бюджетньїх 

ассигнований из резервного фонда г. Грозного по 
предупреждению и ликвидации чрезвьічайньгх 

ситуаций и последствий стихийньгх бедствий 

СПИСОК 
граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью в результате 

(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

Фамилия, имя, 
отчество гражданина 

Год 
рождения 

Адрес места 
жительства 

(регистрации) 

Документ, удостоверяющий личность 

вид 
документа 

серия и 
номер 

кем 
и когда вьщан 

Степень тяжести вреда 
здоровью, дата и номер 
медицинского (судебно-

медицинского) 
заключения 

Сумма пособия 
(тью. рублей) 

Заместитель префекта района г. Грозного (куратор ГО и ЧС) 
(начальник отдела ГО и ЧС Мзрии г. Грозного) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

Руководитель органа здравоохранения (судебно-медицинской зкспертизьі) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 

Ответственньїй по социальной зашите населення района г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
М.П. 



Приложение№ 16 
к Правилам использования бюджетньїх 

ассигновании из резервного фонда г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации 

чрезвьічайньїх ситуаций и последствий 
стихийньгх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 
Комитет Правительства Чеченской Республики 
по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвьічайньїх ситуаций 

УТВЕРЖДАЮ 

Мзр г. Грозного 

(муниципального района, городского округа) 

(подпись, фамилия, инициальї) (подпись, фамилия, инициальї) 

20 20 г. 

м.п. м.п. 
СВОДНЬІЕ ДАННЬІЕ 

о количестве граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с 
гибелью (смертью) члена семьи и (или) в связи с получением вреда здоровью 

в результате , 
(наименование чрезвьічайной ситуаций) 

и необходимьіх бюджетньїх ассигнованиях 

Наименование 
муниципального 

района, 
городского округа 

Единовременное пособие в связи с 
гибелью (смертью) члена семьи 

количество 
граждан 

необходимьіе бюджетньїе 
ассигнования (тьіс. рублей) 

сумма 
пособия 

членам семьи 
погибшего 
(умершего) 

(тьіс. рублей) 

сумма 
пособия 

семье 
погибшего 
(умершего) 

на 
погребение 

(тьіс. рублей) 

Единовременное пособие в связи с получением 
вреда здоровью 

легкий вред здоровью 

количе 
ство 

ґражда 
н 

необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

тяжкий и средней тяжести 
вред здоровью 

количество 
граждан 

необходимьіе 
бюджетньїе 

ассигнования 
(тьіс. рублей) 

Начальник отдела ГО и ЧС Мзрии 
г. Грозного 

Руководитель учреждения здравоохранения 
(судебно-медицинской зкспертизьі) 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

Начальник УМВД России по г. Грозньш 
(подпись, фамилия, инициальї) 

МП. 



28 
Приложение № 17 

к Правилам использования бюджетньїх 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 

по предупреждению и ликвидации 
чрезвьічаиньїх ситуации и последствии 

стихийньїх бедствий 

СОГЛАСОВАНО 
Комитет Правительства 

Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации 

последствии чрезвьічаиньїх 
ситуации (руководитель 

структурного подразделения 
Мзрии г. Грозного) 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« « 20 г. 

М.П. 

УТВЕРЖДАЮ 
Мзр г. Грозного 
(Префект района г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 

« « 2 0 _ г. 

М.П. 

ЗАЯВКА 
о потребности в бюджетньїх ассигнованиях на финансовое обеспечение 

проведення работ по предупреждению чрезвьічаиньїх ситуации 

(наименование чрезвьічайной ситуации) 

Свободньїй остаток денежньїх средств бюджета 
муниципального района (городского округа), в резервном фонде 

муниципального района, городского округа 
тьіс. рублей по состоянию на 

(дата) 

Види работ 

Итого 

Стоимость работ 
(тьіс. рублей) 

Потребность в межбюджетньїх трансфертах (тьіс. рублей) 

всего в том числе 

из бюджета 
муниципального 

района 

за счет бюджета 
Чеченской 
Республики 

Примечание 

Всего по заявке тьіс. рублей, в том 
числе за счет межбюджетньїх трансфертов резервного фонда Мзрии г. Грозного 
по предупреждению и ликвидации чрезвьічаиньїх ситуации и последствии 
стихийньїх бедствий тьіс. рублей. 



29 

Начальник Департамента финансов г. Грозного 
(подпись, фамилия, инициальї) 

мп. 
Начальник отдела ГО и ЧС Мзрии г. Грозного 

(подпись, фамилия, инициальї) 
МП. 

Примечание: к настоящей заявке прилагаются следующие документи 
(их заверенньїе копии): 
актьі обследования поврежденного обьекта; 
сметньїе расчетьі на неотложньїе аварийно-восстановительньїе 
работьі; 
другие документи (по решению комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвьічайньїх ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Правительства Чеченской Республики). 



зо 
Приложение№18 

к Правилам использования бюджетних 
ассигнований из резервного фонда г. Грозного 

по предупреждению и ликвидации 
чрезвьічайньїх ситуации и последствий 

стихийньїх бедствий 

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

(наименование органа исполнительной власти 
г. Грозного) 
(подпись, фамилия, инициальї) 
« » 20 г. 

М.П. 

АКТ 
расходования и (или) списання запасов материальньїх ценностей, 

вьіпущенньїх в установленном порядке из городского резерва 
материально-технических ресурсов для ликвидации последствий 

чрезвьічайньїх ситуации природного и техногенного характера на территории 
г. Грозного в целях обеспечения аварийно-спасательньїх 

(неотложньїх аварийно-восстановительньїх) работ при ликвидации 
чрезвьічайной ситуации 

в 
(наименование органа исполнительной власти г. Грозного) 

Комиссия в составе: 
Председателя 

(должность, фамилия и инициальї) 
и членов 

(должность, фамилия и инициальї каждого члена комиссии) 
Назначенная 

(кем назначена, дата и № приказа) 
произвела осмотр имущества, вьіпущенного в установленном порядке из резерва 
материальньїх ресурсов для ликвидации чрезвьічайньїх ситуации природного и 
техногенного характера на территории Чеченской Республики, в целях 
обеспечения неотложньїх работ при ликвидации чрезвьічайной ситуации 

(наименование чрезвьічайной ситуации) 



31 
В результате осмотра нижеперечисленного имущества и изучения учетньїх 

и других документов на него комиссия установила: 
номер 
строки 

Наименование 
имущества 

Количество 
(штук) 

Год 
вьшуска 

Стоимость 
(тьіс. 

рублей) 

Время 
нахождения 

в 
зксплу 
атации 

на 
хране 
ний 

Заключение 
комиссии о 

техническом 
(качественном) 

состоянии 
имущества 

Заключение комиссии о целесообразности использования отдельньїх 
частей, деталей, узлов и других материалов, полученньїх от разборки списанньїх 
изделий, по каждой номенклатуре. 

Председатель комиссии: 
(подпись) (фамилия и инициальї) 

Членьї комиссии: 
(подпись) (фамилия и инициальї) 


